

Valor Total do Orçamento: R\$ 261.890,19							Frentes de Obra:						
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	AV. MINAS GERAIS (TRECHO 1)	AV. MINAS GERAIS (TRECHO 2)	RUA RIO GRANDE DO SUL			
Nível	1.	PAVIMENTAÇÃO AV. MINAS GERAIS (TRECHO 1 E 2 ENTRE AV. GOIÁS E RUA BAHIA)											
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,88	386,34	1.112,66	2-Serviços Preliminares	2,88					
Nível	1.2.	PASSEIO (CALÇADA) E SARJETA EM CONCRETO											
Serviço	1.2.1.	Lastro de pedra britada	m³	31,35	133,02	4.170,18	3-Passeio	31,35					
Serviço	1.2.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	41,80	663,63	27.739,73	3-Passeio	41,80					
Serviço	1.2.3.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	55,60	36,12	2.008,27	3-Passeio	55,60					
Nível	1.3.	PAVIMENTAÇÃO COM GUIAS DE TRAVAMENTO											
Serviço	1.3.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.591,83	1,68	4.354,27	4-Pavimentação	1.207,12	1.384,71				
Serviço	1.3.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	2.591,83	60,38	156.494,70	4-Pavimentação	1.207,12	1.384,71				
Serviço	1.3.3.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	53,49	48,74	2.607,10	4-Pavimentação	30,91	22,58				
Nível	2.	PAVIMENTAÇÃO RUA RIO GRANDE DO SUL (TRECHO ENTRE AV. ESPÍRITO SANTO E AV. GERALDO DE OLIVEIRA PORTES)											
Nível	2.1.	PASSEIO (CALÇADA) E SARJETA EM CONCRETO											
Serviço	2.1.1.	Lastro de pedra britada	m³	7,91	133,02	1.052,19	3-Passeio			7,91			
Serviço	2.1.2.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	10,54	663,63	6.994,66	3-Passeio			10,54			
Serviço	2.1.3.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	19,50	29,69	578,96	3-Passeio			19,50			
Nível	2.2.	PAVIMENTAÇÃO COM GUIAS DE TRAVAMENTO											
Serviço	2.2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	877,36	1,68	1.473,96	4-Pavimentação			877,36			

Frentes de Obra:

AV. MINAS GERAIS (TRECHO 1)	AV. MINAS GERAIS (TRECHO 2)	RUA RIO GRANDE DO SUL			
1	2	3	4	5	6
		877,36			
		6,74			

Valor Total do Orçamento: R\$ 261.890,19

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.2.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	877,36	60,38	52.975,00	4-Pavimentação			877,36			
Serviço	2.2.3.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_05/2016	M	6,74	46,74	328,51	4-Pavimentação			6,74			

POTIM / SP, 10 de setembro de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: GUILHERME SANTOS SAMPAIO
CREA / CAU: A130732-0